АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         30.11. 2017                             п. Таежный                                      № 182
О внесении изменений в Порядок определения
прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории

Таежнинского сельсовета

  В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ                «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной   и    спиртосодержащей    продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст. 33 Устава Таежнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таежнинского сельсовета, утвержденный постановлением администрации Таежнинского сельсовета от 23.04.2013 года № 76 следующие изменения:

    1.1. в пункте 6 абзац первый изложить в следующей редакции:
«от вокзалов – не менее 50-ти метров от входа для посетителей на территорию вокзального комплекса железнодорожной пассажирской станции Карабула до входа для посетителей в стационарный торговый объект общественного  питания».

    2. Приложение № 1 к постановлению № 76 от 23.04.2013 года изложить
 в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению
    3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Таежнинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Таежнинского сельсовета в сети «Интернет».
    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Таежнинского сельсовета                                           Н.А. Мельникова
                                                                                                                                    Приложение № 1

  к постановлению

 от «__»_____№___
ПОРЯДОК

        определения прилегающих территорий, на которых не допускается

        розничная продажа алкогольной продукции на территории

                                   Таежнинского сельсовета

1. Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таежнинского сельсовета (далее - Порядок), разработан в соответствии                    с постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности;
в) к объектам военного назначения.

3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

а) «детские организации» - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1 «Дошкольное               и начальное общее образование», кроме кода 80.10.3 «Дополнительное образование детей»);

б) «образовательные организации» - организации, определенные                         в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;

в) «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

4. Определить границы территорий, прилегающих к детским, учебным образовательным учреждениям, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

  -  для детских, учебных образовательных учреждений не менее 50 метров             от границ земельного участка до входных дверей объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, по пешеходной зоне.

5. Определить границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков:

 - не менее 50 метров от границ земельного участка до входных дверей объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, по пешеходной зоне.

6. Определить границы территорий, прилегающих к объектам нахождения источников повышенной опасности – вокзалы, объекты военного назначения,            в пределах которых не допускается розничная продажа спиртных напитков:

- от вокзалов – не менее 50-ти метров от входа для посетителей на территорию вокзального комплекса железнодорожной станции Карабула до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;

- от объектов военного назначения – не менее 50 метров от границ земельного участка до входных дверей объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, по пешеходной зоне.

7. Определить границы территорий, прилегающих к медицинским организациям, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

– не менее 50 метров от входных дверей здания объекта до входных дверей объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, по пешеходной зоне.

8. Определить границы территорий, прилегающих к спортивным сооружениям, включая катки и стадионы, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

– не менее 25 метров от входных дверей здания объекта до входных дверей объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, по пешеходной зоне.

9. Определить границы территорий, прилегающих к розничным рынкам,          в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

– не менее 25 метров от границ земельного участка до входных дверей объекта торговли, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, по пешеходной зоне.